
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  677 

 Data 11/11/2021 

 

Oggetto : 
SMART CIG  ZBC33DB389 - FORNITURA CANCELLERIA PER VARI 

UFFICI E SERVIZI – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 

 PREMESSO che si rende necessario procedere alla fornitura di materiale di cancelleria, 

indispensabile per il funzionamento degli uffici comunali, per cui si deve procedere a nuovo 

affidamento;  

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2, lettera a), Legge 120 del 2020, modificata con D.L. n. 77 del 

2021, che prevede l’affidamento diretto per servizi di importo inferiore a 139.000 euro anche senza 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 

del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (lettera così 

sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021).  

 

PRECISATO che il contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, con 

affidamento diretto a norma dell’art. 36 co. 2 lett. a) del Codice dei contratti e concessioni 

trattandosi di spesa inferiore ad € 40.000,00.  

 

CONTATTATA, la ditta Gamma Darfo Srl sede in Rogno (BG) via Montegrappa, 33, già fornitrice 

negli anni di materiale di cancelleria e carta con puntuale consegna anche ai diversi stabili comunali 

ed ai piani all’occorrenza indicati, che si è resa disponibile alla fornitura del materiale di cui i vari 

uffici e servizi necessitano;  

 

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura in argomento alla ditta Gamma Darfo  S.r.l., stimando 

la spesa in un importo di €. 819,67 oltre IVA nella misura del 22 % per una somma complessiva di 

€. 1.000,00 e di conseguenza di assumere regolare impegno di spesa che trova copertura finanziaria 

al capitolo 01031.03.0100 per € 500,00 ed al capitolo 01061.03.0200 per € 500,00 a carico del 

bilancio comunale dell’anno in corso, dando atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 

31/12/2021;  

 

ACCERTATA d’ufficio, con procedura telematica, la regolarità contributiva della ditta, in merito ai 

versamenti dovuti all’INPS e all’INAIL.  

 

VISTI: 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 ‐ il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2022-2023, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2020 e successive variazioni; 

 ‐ il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

58 in data 28/12/2020 e successive variazioni;  

‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022-

2023, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021 e successive 

variazioni. 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 in data 24.12.2020 con il quale sono stati affidati gli incarichi 

di responsabilità e direzione dei Servizi fino al 31.12.2021;  

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge.  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni.  

 

DATO ATTO:  

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante le copertura finanziaria;  

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di aggiudicare quindi in via definitiva, la fornitura di cancelleria eventualmente necessaria agli 

uffici/servizi comunali, alla ditta GAMMA DARFO Srl con sede in Rogno Via Montegrappa, 

33  (P.I. 00652320987)  per un importo di Euro 819,67 oltre IVA 22% per un totale di Euro 

1.000,00; 

 

2. di assumere impegno di spesa imputando la somma di € 500,00 al capitolo 01031.03.0100 

“spese per stampati, cancelleria e manifesti” ed € 500,00 al capitolo 01061.03.0200 “spese per 

stampati, cancelleria e manifesti ufficio tecnico” del bilancio dell’esercizio 2021; 

 

3. di precisare che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021; 

 

4. di precisare che il pagamento del corrispettivo suddetto sarà disposto, previa emissione di 

regolare fattura da parte della ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sul 

documento, come previsto dall’art. 25 del Regolamento di Contabilità, previa verifica di 

assolvimento degli obblighi contributivi e della rispondenza a quanto richiesto; 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



5. di inviare copia della presente per la pubblicazione all’albo pretorio comunale e sul sito internet 

del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 

33/2013 ed alla ditta affidataria della fornitura, tramite PEC, dopo l’esecutività; 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 677 del  11/11/2021  
 

Oggetto: SMART CIG  ZBC33DB389 - FORNITURA CANCELLERIA PER VARI UFFICI E SERVIZI – ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
27220 2021 01061.03.0200 U.1.03.01.02.001 SPESE PER STAMPATI, 

CANCELLERIA E MANIFESTI 

UFFICIO TECNICO 

GAMMA DARFO SRL 500,00 

27220 2021 01031.03.0100 U.1.03.01.02.001 SPESE PER STAMPATI, 

CANCELLERIA E  MANIFESTI 

GAMMA DARFO SRL 500,00 

Totale (€) : € 1.000,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 11/11/2021 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


